SUMULA ON-LINE

CIANORTE x CASCAVEL

LEAO DO VALE - CIANORTE FUTEBOL CLUBE SAF x FUTEBOL CLUBE CASCAVEL

Resultado Final: 2 x 1

PARANAENSE 2026

Fase: Grupo - 12 FASE - GRUPO B - Rodada: 42 RODADA

Jogo N2 23 - Data/hora: 18/01/2026 17:30 - Local: Estadio Municipal Olimpico Albino Turbay

1.0 - ARBITRAGEM

DELEGADO ASSESSOR DE ARBITRAGEM
LEANDRO DA SILVA CARDOSO LUIZ HENRIQUE DE SOUZA SANTOS RENESTO
ARBITRO SUPERVISOR DE IMPRENSA 1

CRISTIAN EMANUEL ROCHA LIMA BOANEZIO APARECIDO MAGALHAES
ASSISTENTE 1 SUPERVISOR DE PROTOCOLO

ANDREY LUIZ DE FREITAS GUILHERME ALBERT BECKER

ASSISTENTE 2 FISCAL

PAULO EDUARDO DOS SANTOS DENIS PORCIDES

QUARTO ARBITRO

LEANDRO RICARDO BENTO

2.0 - CRONOLOGIA

Entrada do Mandante 17:20 - Atraso: 00:00

Entrada do Visitante 17:20 - Atraso: 00:00

Inicio 12 Tempo 17:30 - Atraso/Paralis.: 00:00

Término do 12 Tempo 18:19 - Acréscimo: 04:00

I

Entrada do Mandante 18:32 - Atraso: 00:00

Entrada do Visitante 18:32 - Atraso: 00:00

Inicio 22 Tempo 18:34 - Atraso/Paralis.: 00:00

Término do 22 Tempo 19:24 - Acréscimo: 04:00

3.0 - MOTIVO DE ATRASO NO INiCIO E/OU REINICIO, E DE ACRESCIMOS

Acréscimos por reposicao de bola, substituicées e jogadores supostamente lesionado.

4.0 - RELACAO DE JOGADORES

LEAO DO VALE - CIANORTE FUTEBOL CLUBE SAF FUTEBOL CLUBE CASCAVEL
N
FELIPE ANDRE LUIZ
1 Felipe Garcia dos Prazeres GT 172028 { 1 ANDRE LUIZ HOROCOSKI GT 383963
2 | MANAUS T 537287 |2 LIBANO T 171418

WAGNER PINHEIRO FERREIRA WAGNER DE MEDEIROS LIBANO



LEAO DO VALE - CIANORTE FUTEBOL CLUBE SAF
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JACKSON
JACKSON MATOS SOUZA

WESLEY
WESLEY DOS SANTOS RODRIGUES

NATHAM FERNANDO
NATHAM FERNANDO REIS DA CONCEICAO

GUSTAVO
GUSTAVO DA SILVEIRA VICTORIO

LUIZ FERNANDO
LUIZ FERNANDO FELIPE DOS SANTOS

GABRIEL
GABRIEL CHAGAS DE PAULA E SILVA

DI
DIORAN PETERSON NOGUEIRA SOARES

BRUNO DENTINHO
BRUNO RAFAEL ALVES DOS SANTOS

VINICIUS FARIA
VINICIUS FARIA DOS SANTOS

GUILHERME
GUILHERME OLIVEIRA LOPES DA SILVA

RAMOM
RAMOM CELESTINO SOARES

EULLER
EULLER RIBEIRO DOS SANTOS

PEDRO
PEDRO IVO RODRIGUES DOS SANTOS

IAGO MOTA
IAGO MOTTA

AISLAN
AISLAN DE JESUS JACINTO

CAIQUE JESUS
CAIQUE JESUS DA SILVA

GABRIEL SILVA
GABRIEL SILVA AZEVEDO FIGUEREDO

LUAN
Luan Guilherme Martins Fernandes

IBSON
IBSON DOS SANTOS RIBEIRO

CRISTOVAM
CRISTOVAM ROBERTO RIBEIRO DA SILVA

ROBINHO
ROBSON LUIZ NASCIMENTO OLIVEIRA FILHO

CAPITAO

4

WESLEY
WESLEY DOS SANTOS RODRIGUES

T

544436

308318

531407

527566

589110

523188

614370

613188

434300

693983

701607

539483

688145

648840

735444

536958

590905

799717

660396

188472

679711

308318

*T = Titular | R = Reserva | GT = Goleiro Titular | GR = Goleiro Reserva

5.0 - COMISSAO TECNICA

FUTEBOL CLUBE CASCAVEL
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BORECH
GUILHERME BALDO BORECH

RENAN
RENAN COSENZA AVELAR DA COSTA

GEOVANE
GEOVANE HENRIQUE PEREIRA DE SOUZA

PECANHA
PEDRO HENRIQUE PECANHA DE ANDRADE

TIBA
SAMUEL ETHOR FERREIRA GUEDES

TAPIOCA
GUSTAVO SILVA DO ESPIRITO SANTO

BRAGA
Vitor Alexandre Maranho Braga

ROBINHO
ROBSON FERREIRA DE AZEVEDO

GARRATI
GABRIEL ANTONIO AUGUSTO FERREIRA

SIDNEI
SIDNEI FERNANDES JUNIOR

HASSAN
HARUNA HASSAN

ZE RODRIGUES
JOSE LUIZ DA SILVEIRA RODRIGUES

SACI
VITOR NASCIMENTO DA SILVA

KAUHE
KAUHE FLORENTINO GALDINO

ANTONY
ANTONY RIBOLI DALBELLO

VANDERLEI KAUa
VANDERLEI KAUA ALVES FREIRE

GURU
GUSTAVO AMARO MACHADO

LYRA
GABRIEL ROSA LYRA

JUNINHO
THIAGO LUBATCHEWSKY JUNIOR

CAPITAO

LIBANO
WAGNER DE MEDEIROS LIBANO

T

T

589862

647071

296240

547887

521555

748019

351975

379134

616964

582062

787409

734833

530485

681499

734845

750629

794587

615540

628993

171418



LEAO DO VALE - CIANORTE FUTEBOL CLUBE SAF

Técnico

Auxiliar Técnico
Preparador Fisico
Preparador de Goleiro
Médico
Fisioterapeuta

Massagista

Rafael Tavares Ferro - RG:

DIONISIO DE OLIVEIRA ALVES - RG:
GABRIEL BARUFFI CINTRA - RG: 107136509
GUILHERME AUGUSTO FERMINO - RG:
ANDRE DE OLIVEIRA FERNANDES - RG:

JOAO FRANCISCO FANHANI APOLINARIO - RG:

FUTEBOL CLUBE CASCAVEL

Técnico

Auxiliar Técnico
Preparador Fisico
Preparador de Goleiro
Médico
Fisioterapeuta

Massagista

6.0 - GOLS

CESAR BUENO - RG:
LUIS HENRIQUE TEIXEIRA GAMA - RG: 11239590 SEPC AC
RODOLFO MANOEL ARAUJO DA SILVA - RG:

JOSE ORLANDO FERNANDES DA SILVA - RG: 39637914

MATHEUS DE LIRA SOUZA - RG:

MINUTO(S 1T/2T** m TIPO NOME DO JOGADOR EQUIPE

3 Gol a Favor
33 2T 18 Gol a Favor
36 2T 11 Gol a Favor

**1T = 12 Tempo | 2T = 22 Tempo | PRO = Prorrogagao

7.0 - CARTOES AMARELOS

BORECH

GUILHERME BALDO BORECH CASCAVEL
CAIQUE JESUS

CAIQUE JESUS DA SILVA CIANORTE
VINICIUS FARIA CIANORTE

VINICIUS FARIA DOS SANTOS

o e v L1owe 001005001

BRUNO DENTINHO
BRUNO RAFAEL ALVES DOS
SANTOS

10 1T 10

MANAUS
WAGNER PINHEIRO
FERREIRA

WESLEY
WESLEY DOS SANTOS
RODRIGUES

11 2T 4

NATHAM FERNANDO
NATHAM FERNANDO REIS
DA CONCEICAO

27 2T 5

18 CAIQUE JESUS

31 2T CAIQUE JESUS DA SILVA

Impedir um ataque promissor | Por demonstrar de respeito ao
jogo, puxando seu adversario de maneira acintosa.

Impedir um ataque promissor | Por demonstrar de respeito ao
jogo, puxando seu adversario de maneira acintosa.

Ser culpado de conduta antidesportiva | Por dar uma entrada
de maneira temeraria em seu adversario na disputa da bola.

Ser culpado de conduta antidesportiva | Infringir
persistentemente as regras do jogo, cometendo sucessivas
faltas.

Ser culpado de conduta antidesportiva | Tocar na bola com a
mao ou bragco em uma tentativa de marca um gol,
independentemente de a tentativa ter éxito.

CIANORTE

CIANORTE

CIANORTE

CIANORTE

CIANORTE



MINUTO(S) | 1T/2T** m NOME DO JOGADOR MOTIVO EQUIPE

VINICIUS FARIA

36 2T 11 VINICIUS FARIA DOS o
SANTOS comemoracao de gol.
44 2T 12 | SIDNEI

SIDNEI FERNANDES JUNIOR

Ser culpado de conduta antidesportiva | Tirar a camisa numa

CIANORTE

Desaprovar com palavras, ou gestos, as decisdes da

da arbitragem.

#¥1T = 12 Tempo | 2T = 22 Tempo | PRO = Prorrogacéo | INT = Intervalo | POS = Pés-Jogo

arbitragem. | Desaprovar com palavras, ou gestos, as decisdes =~ CASCAVEL

8.0 - CARTOES VERMELHOS (2CA = DUPLA ADVERTENCIA | D = DIRETO)

NOME DO
Fok
MINUTO(S) | 1T/2T n JOGADOR MOTIVO EQUIPE TIPO

Outro motivo | Durante a comemoragao de um gol o mesmo
chutou uma garrafa de dgua para dentro do campo de jogo e

EULLER

37 2T 14 ' EULLER RIBEIRO DOS

SANTOS

em ato continuo ao voltar ao banco de reserva de maneira CIANORTE D

agressiva deu um soco na cobertura do banco quebrando o

mesmo.

*1T = 12 Tempo | 2T = 22 Tempo | PRO = Prorrogacéo | INT = Intervalo | POS = Pés-Jogo

9.0 - PENALIDADES DE MEMBROS DA COMISSAO TECNICA

MINUTO(S) | 1T/2T** m NOME MOTIVO EQUIPE CARTAO

Desaprovar com palavras, ou gestos, as decisdes

34 2T - Rafael Tavares Ferro = da arbitragem. | Desaprovar com palavras, ou CIANORTE Cartao
S . Amarelo
gestos as decisdes da arbitragem.
Desaprovar com palavras, ou gestos, as decisdes N
GUILHERME . Cartao
34 2T AUGUSTO FERMINO da arbitragem. | Desaprovar com palavras, ou CIANORTE Amarelo

#¥1T = 12 Tempo | 2T = 22 Tempo | PRO = Prorrogacéo | INT = Intervalo | POS = Pés-Jogo

10.0 - OCORRENCIAS/OBSERVACOES

gestos, as decisdes de arbitragem.

Esteve presente na ambulancia a médica Isabelly Cristianni CRM: 281*** e a Enfermeira Gislaine Galhardo
COREM:771***, relato de foi respeitado um minuto de siléncio ao inicio do jogo em respeito ao falecimento de José
Maria de Souza ex funciondrio do Cianorte.
Informo ainda que o jogador nimero 19 do Cianorte cujo qual havia entrado no jogo no intervalo e aos 41 minutos
do 2 tempo foi substituido para a entrada do jogador nimero 16, sendo essa a 22 parada fato esse que ndo foi
possivel realizar no campo substituicdes nessa simula, sendo feito no campo de ocorréncias.

11.0 - SUBSTITUICOES

MINUTO(S 1T/27** EQUIPE SAIU ENTROU

CIANORTE
18 2T CIANORTE
18 2T CASCAVEL
27 2T CASCAVEL

- GABRIEL
GABRIEL CHAGAS DE PAULA E SILVA

7 - LUIZ FERNANDO
LUIZ FERNANDO FELIPE DOS SANTOS

16 - TAPIOCA
GUSTAVO SILVA DO ESPIRITO SANTO

9-TIBA
SAMUEL ETHOR FERREIRA GUEDES

21 - IBSON
IBSON DOS SANTOS RIBEIRO

18 - CAIQUE JESUS
CAIQUE JESUS DA SILVA

25 - VANDERLEI KAUa
VANDERLEI KAUA ALVES FREIRE

19 - KAUHE
KAUHE FLORENTINO GALDINO



MINUTO(S 1T/27** EQUIPE SAIU ENTROU

CIANORTE
41 2T CASCAVEL
1 INT CIANORTE
1 INT CASCAVEL
1 INT CASCAVEL

5 - NATHAM FERNANDO
NATHAM FERNANDO REIS DA CONCEICAO

23 - GARRATI
GABRIEL ANTONIO AUGUSTO FERREIRA

10 - BRUNO DENTINHO
BRUNO RAFAEL ALVES DOS SANTOS

18 - BRAGA
Vitor Alexandre Maranho Braga

5 - GEOVANE
GEOVANE HENRIQUE PEREIRA DE SOUZA

#1T = 12 Tempo | 2T = 22 Tempo | PRO = Prorrogacéo | INT = Intervalo | POS = Pés-Jogo

12.0 - PENALTI POR DECISAO

15 - PEDRO
PEDRO IVO RODRIGUES DOS SANTOS

29 -LYRA
GABRIEL ROSA LYRA

19 - GABRIEL SILVA
GABRIEL SILVA AZEVEDO FIGUEREDO

11 - HASSAN
HARUNA HASSAN

22 - ANTONY
ANTONY RIBOLI DALBELLO



