

SÚMULA ON-LINE

CIANORTE x CASCABEL

LEAO DO VALE - CIANORTE FUTEBOL CLUBE SAF x FUTEBOL CLUBE CASCABEL

Resultado Final: 2 x 1

PARANAENSE 2026

Fase: Grupo - 1^a FASE - GRUPO B - Rodada: 4^a RODADA

Jogo Nº 23 - Data/hora: 18/01/2026 17:30 - Local: Estadio Municipal Olímpico Albino Turbay



1.0 - ARBITRAGEM

DELEGADO LEANDRO DA SILVA CARDOSO	ASSESSOR DE ARBITRAGEM LUIZ HENRIQUE DE SOUZA SANTOS RENESTO
ÁRBITRO CRISTIAN EMANUEL ROCHA LIMA	SUPERVISOR DE IMPRENSA 1 BOANEZIO APARECIDO MAGALHAES
ASSISTENTE 1 ANDREY LUIZ DE FREITAS	SUPERVISOR DE PROTOCOLO GUILHERME ALBERT BECKER
ASSISTENTE 2 PAULO EDUARDO DOS SANTOS	FISCAL DENIS PORCIDES
QUARTO ÁRBITRO LEANDRO RICARDO BENTO	

2.0 - CRONOLOGIA

1º TEMPO	
Entrada do Mandante	17:20 - Atraso: 00:00
Entrada do Visitante	17:20 - Atraso: 00:00
Início 1º Tempo	17:30 - Atraso/Paralis.: 00:00
Término do 1º Tempo	18:19 - Acrédito: 04:00

2º TEMPO	
Entrada do Mandante	18:32 - Atraso: 00:00
Entrada do Visitante	18:32 - Atraso: 00:00
Início 2º Tempo	18:34 - Atraso/Paralis.: 00:00
Término do 2º Tempo	19:24 - Acrédito: 04:00

3.0 - MOTIVO DE ATRASO NO INÍCIO E/OU REINÍCIO, E DE ACRÉSCIMOS

Acréditos por reposição de bola, substituições e jogadores supostamente lesionados.

4.0 - RELAÇÃO DE JOGADORES

LEAO DO VALE - CIANORTE FUTEBOL CLUBE SAF				FUTEBOL CLUBE CASCABEL			
Nº	NOME	T/R*	CBF	Nº	NOME	T/R*	CBF
1	FELIPE Felipe Garcia dos Prazeres	GT	172028	1	ANDRE LUIZ ANDRE LUIZ HOROCOSKI	GT	383963
2	MANAUS WAGNER PINHEIRO FERREIRA	T	537287	2	LIBANO WAGNER DE MEDEIROS LIBANO	T	171418

LEAO DO VALE - CIANORTE FUTEBOL CLUBE SAF				FUTEBOL CLUBE CASCAVEL			
Nº	NOME	T/R*	CBF	Nº	NOME	T/R*	CBF
3	JACKSON JACKSON MATOS SOUZA	T	544436	3	BORECH GUILHERME BALDO BORECH	T	589862
4	WESLEY WESLEY DOS SANTOS RODRIGUES	T	308318	4	RENAN RENAN COSENZA AVELAR DA COSTA	T	647071
5	NATHAM FERNANDO NATHAM FERNANDO REIS DA CONCEICAO	T	531407	5	GEOVANE GEOVANE HENRIQUE PEREIRA DE SOUZA	T	296240
6	GUSTAVO GUSTAVO DA SILVEIRA VICTORIO	T	527566	8	PEÇANHA PEDRO HENRIQUE PECANHA DE ANDRADE	T	547887
7	LUIZ FERNANDO LUIZ FERNANDO FELIPE DOS SANTOS	T	589110	9	TIBA SAMUEL ETHOR FERREIRA GUEDES	T	521555
8	GABRIEL GABRIEL CHAGAS DE PAULA E SILVA	T	523188	16	TAPIOCA GUSTAVO SILVA DO ESPIRITO SANTO	T	748019
9	DI DIORAN PETERSON NOGUEIRA SOARES	T	614370	18	BRAGA Vitor Alexandre Maranho Braga	T	351975
10	BRUNO DENTINHO BRUNO RAFAEL ALVES DOS SANTOS	T	613188	20	ROBINHO ROBSON FERREIRA DE AZEVEDO	T	379134
11	VINICIUS FARIA VINICIUS FARIA DOS SANTOS	T	434300	23	GARRATI GABRIEL ANTONIO AUGUSTO FERREIRA	T	616964
12	GUILHERME GUILHERME OLIVEIRA LOPES DA SILVA	GR	693983	12	SIDNEI SIDNEI FERNANDES JUNIOR	GR	582062
13	RAMOM RAMOM CELESTINO SOARES	R	701607	11	HASSAN HARUNA HASSAN	R	787409
14	EULLER EULLER RIBEIRO DOS SANTOS	R	539483	14	ZÉ RODRIGUES JOSE LUIZ DA SILVEIRA RODRIGUES	R	734833
15	PEDRO PEDRO IVO RODRIGUES DOS SANTOS	R	688145	17	SACI VITOR NASCIMENTO DA SILVA	R	530485
16	IAGO MOTA IAGO MOTTA	R	648840	19	KAUHE KAUHE FLORENTINO GALDINO	R	681499
17	AISLAN AISLAN DE JESUS JACINTO	R	735444	22	ANTONY ANTONY RIBOLI DALBELLO	R	734845
18	CAIQUE JESUS CAIQUE JESUS DA SILVA	R	536958	25	VANDERLEI KAUÃ VANDERLEI KAUÃ ALVES FREIRE	R	750629
19	GABRIEL SILVA GABRIEL SILVA AZEVEDO FIGUEREDO	R	590905	27	GURU GUSTAVO AMARO MACHADO	R	794587
20	LUAN Luan Guilherme Martins Fernandes	R	799717	29	LYRA GABRIEL ROSA LYRA	R	615540
21	IBSON IBSON DOS SANTOS RIBEIRO	R	660396	32	JUNINHO THIAGO LUBATCHEWSKY JUNIOR	R	628993
22	CRISTOVAM CRISTOVAM ROBERTO RIBEIRO DA SILVA	R	188472				
23	ROBINHO ROBSON LUIZ NASCIMENTO OLIVEIRA FILHO	R	679711				
CAPITÃO				CAPITÃO			
4	WESLEY WESLEY DOS SANTOS RODRIGUES	T	308318	2	LIBANO WAGNER DE MEDEIROS LIBANO	T	171418

*T = Titular | R = Reserva | GT = Goleiro Titular | GR = Goleiro Reserva

5.0 - COMISSÃO TÉCNICA

LEAO DO VALE - CIANORTE FUTEBOL CLUBE SAF	
Técnico	Rafael Tavares Ferro - RG:
Auxiliar Técnico	DIONISIO DE OLIVEIRA ALVES - RG:
Preparador Físico	GABRIEL BARUFFI CINTRA - RG: 107136509
Preparador de Goleiro	GUILHERME AUGUSTO FERMINO - RG:
Médico	ANDRE DE OLIVEIRA FERNANDES - RG:
Fisioterapeuta	JOAO FRANCISCO FANHANI APOLINARIO - RG:
Massagista	

FUTEBOL CLUBE CASCABEL	
Técnico	CESAR BUENO - RG:
Auxiliar Técnico	LUIS HENRIQUE TEIXEIRA GAMA - RG: 11239590 SEPC AC
Preparador Físico	RODOLFO MANOEL ARAUJO DA SILVA - RG:
Preparador de Goleiro	JOSE ORLANDO FERNANDES DA SILVA - RG: 39637914
Médico	
Fisioterapeuta	MATHEUS DE LIRA SOUZA - RG:
Massagista	

6.0 - GOLS

MINUTO(S)	1T/2T**	Nº	TIPO	NOME DO JOGADOR	EQUIPE
11	2T	3	Gol a Favor	BORECH GUILHERME BALDO BORECH	CASCABEL
33	2T	18	Gol a Favor	CAIQUE JESUS CAIQUE JESUS DA SILVA	CIANORTE
36	2T	11	Gol a Favor	VINICIUS FARIA VINICIUS FARIA DOS SANTOS	CIANORTE

**1T = 1º Tempo | 2T = 2º Tempo | PRO = Prorrogação

7.0 - CARTÕES AMARELOS

MINUTO(S)	1T/2T**	Nº	NOME DO JOGADOR	MOTIVO	EQUIPE
10	1T	10	BRUNO DENTINHO BRUNO RAFAEL ALVES DOS SANTOS	Impedir um ataque promissor Por demonstrar de respeito ao jogo, puxando seu adversário de maneira acintosa.	CIANORTE
4	2T	2	MANAUS WAGNER PINHEIRO FERREIRA	Impedir um ataque promissor Por demonstrar de respeito ao jogo, puxando seu adversário de maneira acintosa.	CIANORTE
11	2T	4	WESLEY WESLEY DOS SANTOS RODRIGUES	Ser culpado de conduta antidesportiva Por dar uma entrada de maneira temerária em seu adversário na disputa da bola.	CIANORTE
27	2T	5	NATHAM FERNANDO NATHAM FERNANDO REIS DA CONCEICAO	Ser culpado de conduta antidesportiva Infringir persistentemente as regras do jogo, cometendo sucessivas faltas.	CIANORTE
31	2T	18	CAIQUE JESUS CAIQUE JESUS DA SILVA	Ser culpado de conduta antidesportiva Tocar na bola com a mão ou braço em uma tentativa de marca um gol, independentemente de a tentativa ter êxito.	CIANORTE

MINUTO(S)	1T/2T**	Nº	NOME DO JOGADOR	MOTIVO	EQUIPE
36	2T	11	VINICIUS FARIA VINICIUS FARIA DOS SANTOS	Ser culpado de conduta antidesportiva Tirar a camisa numa comemoração de gol.	CIANORTE
44	2T	12	SIDNEI SIDNEI FERNANDES JUNIOR	Desaprovar com palavras, ou gestos, as decisões da arbitragem. Desaprovar com palavras, ou gestos, as decisões da arbitragem.	CASCABEL

**1T = 1º Tempo | 2T = 2º Tempo | PRO = Prorrogação | INT = Intervalo | PÓS = Pós-Jogo

8.0 - CARTÕES VERMELHOS (2CA = DUPLA ADVERTÊNCIA | D = DIRETO)

MINUTO(S)	1T/2T**	Nº	NOME DO JOGADOR	MOTIVO	EQUIPE	TIPO
37	2T	14	EULLER EULLER RIBEIRO DOS SANTOS	Outro motivo Durante a comemoração de um gol o mesmo chutou uma garrafa de água para dentro do campo de jogo e em ato continuo ao voltar ao banco de reserva de maneira agressiva deu um soco na cobertura do banco quebrando o mesmo.	CIANORTE	D

**1T = 1º Tempo | 2T = 2º Tempo | PRO = Prorrogação | INT = Intervalo | PÓS = Pós-Jogo

9.0 - PENALIDADES DE MEMBROS DA COMISSÃO TÉCNICA

MINUTO(S)	1T/2T**	Nº	NOME	MOTIVO	EQUIPE	CARTÃO
34	2T	-	Rafael Tavares Ferro	Desaprovar com palavras, ou gestos, as decisões da arbitragem. Desaprovar com palavras, ou gestos as decisões da arbitragem.	CIANORTE	Cartão Amarelo
34	2T	-	GUILHERME AUGUSTO FERMINO	Desaprovar com palavras, ou gestos, as decisões da arbitragem. Desaprovar com palavras, ou gestos, as decisões de arbitragem.	CIANORTE	Cartão Amarelo

**1T = 1º Tempo | 2T = 2º Tempo | PRO = Prorrogação | INT = Intervalo | PÓS = Pós-Jogo

10.0 - OCORRÊNCIAS/OBSERVAÇÕES

Esteve presente na ambulância a médica Isabelli Cristianni CRM: 281*** e a Enfermeira Gislaine Galhardo COREM:771***. relato de foi respeitado um minuto de silêncio ao inicio do jogo em respeito ao falecimento de José Maria de Souza ex funcionário do Cianorte.

Informo ainda que o jogador número 19 do Cianorte cujo qual havia entrado no jogo no intervalo e aos 41 minutos do 2 tempo foi substituído para a entrada do jogador número 16, sendo essa a 2ª parada fato esse que não foi possível realizar no campo substituições nessa súmula, sendo feito no campo de ocorrências.

11.0 - SUBSTITUIÇÕES

MINUTO(S)	1T/2T**	EQUIPE	SAIU	ENTROU
18	2T	CIANORTE	8 - GABRIEL GABRIEL CHAGAS DE PAULA E SILVA	21 - IBSON IBSON DOS SANTOS RIBEIRO
18	2T	CIANORTE	7 - LUIZ FERNANDO LUIZ FERNANDO FELIPE DOS SANTOS	18 - CAIQUE JESUS CAIQUE JESUS DA SILVA
18	2T	CASCABEL	16 - TAPIOCA GUSTAVO SILVA DO ESPIRITO SANTO	25 - VANDERLEI KAUÃ VANDERLEI KAUÃ ALVES FREIRE
27	2T	CASCABEL	9 - TIBA SAMUEL ETHOR FERREIRA GUEDES	19 - KAUHE KAUHE FLORENTINO GALDINO

MINUTO(S)	1T/2T**	EQUIPE	SAIU	ENTROU
41	2T	CIANORTE	5 - NATHAM FERNANDO NATHAM FERNANDO REIS DA CONCEICAO	15 - PEDRO PEDRO IVO RODRIGUES DOS SANTOS
41	2T	CASCABEL	23 - GARRATI GABRIEL ANTONIO AUGUSTO FERREIRA	29 - LYRA GABRIEL ROSA LYRA
1	INT	CIANORTE	10 - BRUNO DENTINHO BRUNO RAFAEL ALVES DOS SANTOS	19 - GABRIEL SILVA GABRIEL SILVA AZEVEDO FIGUEREDO
1	INT	CASCABEL	18 - BRAGA Vitor Alexandre Maranho Braga	11 - HASSAN HARUNA HASSAN
1	INT	CASCABEL	5 - GEOVANE GEOVANE HENRIQUE PEREIRA DE SOUZA	22 - ANTONY ANTONY RIBOLI DALBELLO

**1T = 1º Tempo | 2T = 2º Tempo | PRO = Prorrogação | INT = Intervalo | PÓS = Pós-Jogo

12.0 - PÊNALTI POR DECISÃO

Nº	NOME DO JOGADOR	GOL	EQUIPE